
Diário   Oficial Página 264   12 de Maio de 2022 Nº 28.242

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1344175:264>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE 
SINAIS (LIBRAS) PARA A LÍNGUA PORTUGUESA E VICE-VERSA, 
NAS MODALIDADES FALADA, SINALIZADA OU ESCRITA, NA FORMA 
SIMULTÂNEA OU CONSECUTIVA, AO VIVO OU ENSAIADA, GRAVADA 
OU NÃO, EM EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS 
INSTITUCIONAIS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO OU POR ELA PROMOVIDOS, COM CESSÃO DE USO 
DE IMAGEM E VOZ.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO
     PEDRO REGINALDO DE ALBERNAZ FARIA E 

FAGUNDES LTDA
CNPJ: 10.439.655/0001-14

 ÚNICO

Cuiabá-MT, 10/05/2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1344175:264>
<BEGIN:1344341:264>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, NOS GRUPOS MOTOGERADORES ELÉTRICOS NO EDIFÍCIO 
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO (LOTE ÚNICO)
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 24 DE MAIO DE 2022 ou no primeiro dia útil subsequente, 
no mesmo local e hora, na hipótese de não haver expediente na 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 04/2022, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 14/01/2022, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2022.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1344341:264>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
<BEGIN:1344337:264>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACORIZAL
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Acorizal - Estado de Mato Grosso, Inscrita no 
CNPJ/MF nº 03.507.571/0001-05, localizada na Avenida Nossa Senhora 
de Brotas, S/N, Bairro Nova Acorizal, em Acorizal/MT, CEP 78.480-000, 
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal Sr. Diego Ewerton 
Figueiredo Taques, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
torna público o processo de contratação direta da Empresa: TRAMA 
PROMOÇÕES E SHOWS LTDA, Inscrita no CNPJ Nº 43.344.197/0001-99, 
onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação Nº 001/2022. 
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de apresentação de show artístico com a banda “LAMBASAIA”, 
para animação do 7° Festival de Pesca do município de Acorizal-MT, 
mediante o valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
conforme disposição do Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, 
de 21 de junho de 1993 e demais dispositivos legais pertinentes à matéria, 
RATIFICA a justificativa apresentada. Ademais, ordeno a sua publicação 
em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 
Acorizal - MT, 26 de abril de 2022. Diego Ewerton Figueiredo Taques - 
Prefeito Municipal
Extrato de Contrato. Contrato Nº 012/2022. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de apresentação de 
show artístico com a banda “LAMBASAIA”, Para Animação do 7° Festival 
de Pesca do município de Acorizal-MT. Valor: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais). Prazo: 10 de junho de 2022. Contratado: Trama 
Promoções e Shows LTDA. CNPJ Nº 43.344.197/0001-99. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Acorizal /MT. Acorizal /MT, 02 de maio de 2022.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022.
A Prefeitura Municipal de Acorizal - Estado de Mato Grosso, Inscrita no 
CNPJ/MF nº 03.507.571/0001-05, localizada na Avenida Nossa Senhora 

de Brotas, S/N, Bairro Nova Acorizal, em Acorizal/MT, CEP 78.480-000, 
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal Sr. Diego Ewerton 
Figueiredo Taques, no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna 
público o processo de contratação direta da Empresa: JOSENILDO D 
PEREIRA - ME, Inscrita no CNPJ Nº 14.241.577/0001-08, onde formulou-se 
expediente de Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2022. Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviço de apresentação 
de show artístico com o cantor “LOUBET”, para animação do 7° Festival 
de Pesca do município de Acorizal-MT, mediante o valor total de R$ 
65.000,00 (sessenta e cinco mil reais), conforme disposição do Artigo 25, 
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais 
dispositivos legais pertinentes à matéria, Ratifica a justificativa apresentada. 
Ademais, ordeno a sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 
do supracitado diploma legal. Acorizal - MT, 26 de abril de 2022. Diego 
Ewerton Figueiredo Taques - Prefeito Municipal
Extrato de Contrato. Contrato Nº 013/2022. Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de apresentação de show 
artístico com o cantor “LOUBET”, para animação do 7° Festival de Pesca 
do município de Acorizal-MT. Valor: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil 
reais). Prazo: 10 de junho de 2022. Contratado: JOSENILDO D PEREIRA 
- ME. CNPJ Nº 14.241.577/0001-08. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Acorizal /MT. Acorizal /MT, 02 de maio de 2022.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022.
A Prefeitura Municipal de Acorizal - Estado de Mato Grosso, Inscrita no 
CNPJ/MF nº 03.507.571/0001-05, localizada na Avenida Nossa Senhora 
de Brotas, S/N, Bairro Nova Acorizal, em Acorizal/MT, CEP 78.480-000, 
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal Sr. Diego Ewerton 
Figueiredo Taques, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
torna público o processo de contratação direta da Empresa: CESINHA 
E MATHEUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, Inscrita no CNPJ Nº 
21.333.934/0001-15, onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de 
Licitação Nº 003/2022. Objeto: contratação de empresa especializada 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


